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PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
1 de2 PERIODO: Janeiro a Dezembro 2023/BIMESTRE Novembro -Dezembro 
LRF, Art. 48-Anexo 14 RS 1 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

RECEITAS 
Previsão Inicial 
Previsão Atualizada 
Receitas Realizadas 
Déficit Orçamentário 
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO-DESPESAS 

DESPESAS 
Dotação Inicial 
Créditos Adicionais 
Dotação Atualizada 
Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 
Despesas Pagas 
Superavit Orçamentário 

DESPESAS POR FUNÇÃO/ SUBFUNÇÃO 

Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 

RECEITA CORRENTE LIQUIDA- RCL 

Receita Corrente Liquida 
Receita Corrente Liquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 
Receita Corrente Liquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDtNCIA 

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO 
Receitas Previdenciárias Realizadas 
Despesas Previdenciárias Empenhadas 
Despesas Previdenciárias Liquidadas 
Despesas Previdenciárias Pagas 
Resultado Previdenciário 

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO 
Receitas Previdenciárias Realizadas 
Despesas Previdenciárias Empenhadas 
Despesas Previdenciárias Liquidadas 
Despesas Previdenciárias Pagas 
Resultado Previdenciário 

RESULTADO PRIMÁRIO E NOMINAL 

Resultado Primário (SEM RPPS) - Acima da Linha 

Resultado Nominal (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 

Meta Filiada 1111 

Anexo de Metas 
FIBClis da IDO 

(a) 

0,00 

0,00 

Resultado 
Apurado até 
o Bimestre 

(b) 

-1.033.681,82 

0,00 

Até o Bimestre 

37.340.000,00 
37.340.000,00 
25.692.583,97 

0,00 
0,00 

Até o Bimestre 

37.340.000,00 
288.877,23 

37.628.877,23 
25.128.688,94 
25.128.688,94 
24.729.117,58 

563.895,03 

Até o Bimestre 

25.128.688,94 
25.128.688,94 

Até o Bimestre 

23.328.924,41 
23.328.924,41 
22.432.968,98 

Até o Bimestre 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

%em Relação 
à Meta 

(b/a) 

0,00 

0,00 
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MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 

Poder Executivo 

Poder Legislativo 

Poder Judiciário 

Ministério Público 

Defensoria Pública 

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 

Poder Executivo 

Poder Legislativo 

Poder Judiciário 

Ministério Público 

Defensoria Pública 

TOTAL 

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO- MDE 

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Bãsica 
Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (V AAl) na Educação Infantil 
Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (V AAl) em Despesas de Capital 

RBCBlTAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL 

Receita de Operação de Crédito 
Despesa de Capital Líquida 

PROJF.ÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PRBVID~CIA 

Plano Previdenciãrio 
Receitas Previdenciárias 
Despesas Previdenciárias 
Resultado Previdenciário 

Plano Financeiro 
Receitas Previdenciárias 
Despesas Previdenciárias 
Resultado Previdenciário 

RBCBlTA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos 
Aplicação dos Recursos da Alienação de Alivos 

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBUCOS DE SAÚDE 

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos 

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DBRIV ADAS DE PPP 

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 

ELISA MARIA DA SILVA PAZ 
821.749.463-00 

PREFEITO MUNICIPAL 

ANTONIA ROSA DE MORAIS 
663.105.123-15 

CONTROLADORA INTERNA 

RS l 

Inscriçio Cancelarne1Uo Pagamento Saldo 
Ali! o BimeSlre Ali! o BimeSlre a Pagar 

1.656.596,26 0,00 338.422,93 1.318.173,33 
1.656.596,26 0,00 338.422,93 1.318.173,33 

0,00 0,00 º·ºº 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 º·ºº 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 º·ºº 0,00 
0,00 0,00 º·ºº 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.656.596,26 0,00 338.422,93 1.318.173,33 

Valor Apurado Limites CoostituciOlllis Anuais 
até o BimeS1re 

% MlnimD a Aplicar DO % Aplicado até o BimeSlre 
Bxerclcio 

3.943.007,98 25,00 27,70 
4.546.270,32 70,00 76,14 

863.496,38 50,00 59,96 
523.135,08 15,00 36,32 

Valor Apurado até o BimeSlre Saldo Nio R.ealimlo 

Bxerclcio em 
Referencia 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

1.700.659,56 
3.802.743,54 

1 (1' Bxercfçio 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

1.582.590,44 
4.104.719,34 

2'1' Bxercfçio 35" Bxerclcio 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 º·ºº 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

Valor apurado até o BimeSlre Saldo a R.eali1.ar 

Valor Apurado 
até o BimeSlre 

3.929.399,16 

0,00 
0,00 

Limile Constitucional Anual 

5.407,50 
5.407,50 

% MlnimD a Aplicar DO % Aplicado até o BimeSlre 
Bxerclcio 

15,00 30,10 

Valor Apurado DO Bxercfçio Corrente 

º·ºº 
FRANCISCO DAS CHAGAS O. NETO VALERIA MARIA DA SILVA PAZ 

999.753.454-49 062.920.693-70 
CONTADOR- CRC: 8152 SECRETARIA DE FINANÇAS 
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